
関 係 者 各 位 

 

 

NPO 法人ジャパン・タスクフォース 

代表理事 宮島 志織    

 

 

「ＮＰＯ法人ジャパン・タスクフォース会員募集のご案内」 

 

拝啓 

皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、平素は格別のお引き立

てを賜り厚くお礼申し上げます。 

ＮＰＯ法人ジャパン・タスクフォースは、２０１１年８月に設立し関西を拠点に全

国各地及び海外で行ってまいりました。 

私共の活動は、災害時において「ひとりでも多くの命を助け守る。」という理念を

掲げ「自助・共助・公助」に携わるそれぞれの立場の方々が、実災害で安全に活動で

きる手助け（サポート）をすることを目的としております。 

今後も自然災害をはじめ多種多様な災害が増えることが予測されることから、ＮＰ

Ｏ法人ジャパン・タスクフォースは、各講習会等を開催し防災関係者の災害対応力向

上及び災害時の支援活動などの社会貢献事業を通じて災害による被害を少しでも軽

減できるように活動を実施していく所存です。 

 

この度、活動にご賛同いただける会員様の募集を、略儀ながら書中にてご案内させ

ていただいております。 

皆様の温かいご支援とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１、「法人会員」・・・１口１０，０００円 ※２口以上からお願いしております。 

２、「活動会員」・・・年会費５，０００円（各種講習等の会員価格適用あり） 

３、「賛助会員」・・・年会費３，０００円（諸活動に賛同していただける方） 

（実災害が発生した場合にボランティアのご協力をお願いする場合がございます。） 

※各会員の年会費は善意寄付となります。 

 

ＮＰＯ法人としての正式な活動ができることは、ひとえに皆様のご理解とご支援の

賜物と深く感謝しております。 


